[bookmark: _GoBack]Салбинский сельский Совет депутатов
Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края
[image: Герб цв]
________________________________________________________________
662831, Красноярский край, Ермаковский район село Салба ул. Центральная д. 18, тел. 8 (39138) 34-4-19, 34-4-23

    РЕШЕНИЕ

_______________2024 г.		 			№ ___________р

О внесении изменений и дополнений в Устав Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. Подпункт 26 пункта 1 статьи 6 Устава Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края изложить в следующей редакции:
"26) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении".
1.2 Пункт 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:
"7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организации, учредителем которых выступает муниципальное образование, а так же соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают силу после их официального обнародования.
Официальным обнародованием (официальным опубликованием) муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в информационном вестнике "Сельские будни", осуществляемого в течение 7 рабочих дней со дня подписания.
8. Дополнительными источниками обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, являются:
1) размещением на официальном сайте администрации Салбинского сельсовета (https://salbinskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru);
2) размещение текстов муниципальных нормативных правовых актов в местах общего пользования, к числу которых относятся:
- библиотека, дом культуры, расположенные по адресу с. Салба ул. Центральная д. 18;
- информационные стенды по ул. Центральная с. Салба."

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке и его официального обнародования (опубликования).

Председатель Салбинского
сельского Совета депутатов,
Глава сельсовета								        Г.В. Шпенёва

image1.jpeg